VII. — DE SEPTIZONIO ET STELLIS.

De circulo zonæ fallit vos imperitia vestra,
 B Ex eoque forte Jovem experitis orandum.
 Saturnus fertur ibi, sed stella; nam ille
 Expulsus a Jove, aut Jovis in stella credatur:
 Poli qui sidera tractavit, solique sator,
 Trojanis qui bellum fecit, Venerem almam amavit,
 Iphis sideribus aut Mars cum ipsa deprensus
 Zelo maritali; deus nominatur aduliscens.
 O nimium stulti, qui putatis Majos ab astris,
 Nascentes regere, aut totam mundi naturam!
 In vulnera positi, et ipsi sub fata viventes

COMMENTARIUS.

Sceptra fecerat faber illi Pyracmon. Unus e Cyclo-
 pibus. Virgilius, *Æneid.* VIII, v. 424:

Ferrum exercebant magno Cyclopes in antro
 Brontesque, Steropesque et nudus membra Pyracmon.

At aliter Hesiodus. *Theolog.*, v. 140. Cui consonat
 Apollodorus, *Bibl.*, l. I, c. I, § 2. DAVIS.

Non Jovis ille. Sic instruct. seq.: *Jovis tonat;* et
 sæpe deinceps usurpavit Jovis in primo casu: quod
 est etiam ab auctoribus multo etiam antiquioribus
 factitatum. RIC.

DE FULMINE IPSIUS JOVIS. Hoc tantum in apographo.
 At in acrostichide addidit Commodianus, *audite;* ri-
 dendo scilicet: nam toto poematio docet, Jovem non
 esse deum, non tonare, non audiri tonantem. RIC.

Et si parvulus sic sensit. Parvulos intra annum
 vigesimum quintum d. ci Cujatius observavit, ad l. 2.
de fundis patrim. quæ est Constantini, et ad l. 1. *de*
fugit. col. quæ est Gratiani. Ea vero intra tempora
 vixit Commodianus, et sæculi sui sermone usus est;
 quo etiam sermone utitur vetus interpres S. Scrip-
 turæ. RIC.

Cur annis ducentis. Annos ducentos a Christi sæculo
 numerat, trecentis adhuc currentibus. RIC.

Versa in maturam infantia. Vetus versio Pauli, I,
 ad Cor., cap. XIII, 11. *Cum essem parvulus, sapiebam*
ut parvulus, quando autem factus sum vir, evacuavi quæ
erant parvuli. Apollonius apud Philostr., lib. 4,
 cap. XIII, pag. 25. *μειράκιον ὄν ἐζήτασα, ὅν δὲ οὐ χρο-*
ζατεῖν, ἀλλὰ διδάσκειν, ἢ εὐρήσα. RIC.

Tonitruare tu credis. Glossæ veteres: *Tonitruum, ton-*
itru. βροντή. Aliæ mss. *βροντή.* *Tonitruum. βροντώ,*
Tonitruo. βρονταῖος, Tonitruabilis. Legendum *toni-*
trualis. Lucret., lib. 4:

Neve ruant cœli tonitralia templa superne. RIC.

Lacte caprino. Amaltheam alii capram, alii capræ
 dominam statuant. Vide sis Ovidii *Fast.* v. 413. Lactan-
 tium lib. I. *Divin. Instit.* cap. XXI. et Hyginum Poet.
Astron. lib. II. cap. XIII. DAVIS.

Ganymedis amatori. In apographo legitur *erme,* et

superscriptum, *medis Festus. Catamitum, pro Gan-*
ymede dixerunt, qui fuit Jovis concubinus. RIC.